
 

 

 

  

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ     
 

27.06.2024                     п. Причулымский                                № Вн-197Р 

 

О внесении изменений в решение Причулымского 

сельского Совета депутатов от 07.12.2018 № Вн-211Р 

«Об утверждении Порядка формирования, ведения и 

опубликования перечня муниципального имущества, 

предоставляемого субъектам малого и среднего 

предпринимательства» 

 

В соответствии с частью 4.1 статьи 18  Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава 

Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, принимая 

во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 03.06.2024 № 7/1-

03.2024, Причулымский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок формирования, ведения и опубликования перечня 

муниципального имущества, предоставляемого субъектам малого и среднего 

предпринимательства, утвержденного решением Причулымского сельского 

Совета депутатов (далее - Порядок) следующие изменения: 

- пункт 10 изложить  следующей редакции: 

"10. Перечень утверждается постановлением администрации 

Причулымского сельсовета с ежегодным до 01 ноября текущего года 

дополнением такого перечня муниципальным имуществом.   

Перечень и внесенные в него изменения подлежат: 

а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации - в 

течение 10 рабочих дней со дня утверждения; 

б) размещению на официальном сайте Ачинского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/ (в том числе в форме открытых данных) - в 

течение 3 рабочих дней со дня утверждения.". 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/


2 

 

муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и 

охране окружающей среды. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в информационном листе «Причулымский 

вестник», и подлежит размещению на официальном сайте Ачинского района 

Красноярского края: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов   

 ______________     В.Н.Сороковиков 

«___»___________________2024г. 

 Глава Причулымского сельсовета 

  

________________   С.В.Московцев 

«___»_________________2024г. 

 

 
 

 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/

	"10. Перечень утверждается постановлением администрации Причулымского сельсовета с ежегодным до 01 ноября текущего года дополнением такого перечня муниципальным имуществом.
	Перечень и внесенные в него изменения подлежат:
	а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;
	б) размещению на официальном сайте Ачинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/ (в том числе в форме открытых данных) - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.".

